
МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                № 75/3 

                                                                                                                   

О профилактике буллинга  

и порядке действий персонала 

при столкновении со случаями  

насилия 

 

На основании Плана воспитательной работы МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» 

На 2024/2025 учебный год, в целях обеспечения психологической безопасности 

образовательной среды, предупреждению всех форм буллинга и профилактике 

суицидального поведения детей и подростков в МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном направлении: 

- школьной психолого-педагогической службы, 

- школьной службы примирения (ШСП), 

- МО классных руководителей. 

 

2. Заместителю директора по ВР Садыриной И.Н.: 

- обновить раздел о профилактике буллинга и разместить нормативные документов на 

сайте школы, 

- подготовить буклеты (брошюры, памятки) с нормативными документами по 

профилактике буллинга в образовательной среде для педагогов; 

- разработать план мероприятий, способствующих формированию у обучающихся 

личностных и социальных (жизненных) навыков для развития и поддержания здоровых 

межличностных отношений без насилия и дискриминации, вовлечения обучающихся и 

родителей в планирование и реализацию мер по улучшению социально- 

психологического климата в образовательной организации и профилактике насилия, 

проведения среди них информационно-просветительской работы. 

Утвердить «Порядок действий персонала МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» 

при столкновении с кризисными ситуациями, нарушающими психологическую 

безопасность образовательной среды» (далее- Порядок) (Приложение 1). 

3. Всем работникам школы при возникновении кризисной ситуации осуществлять свои 

действия в соответствии с утвержденным Порядком. 

4. Утвердить форму «Акта регистрации случая насилия и принятых мер» (Приложение2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     _________________    Т.С.Заикина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Приказу № 75/3 от 02.09.2024 

 

ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ ПЕРСОНАЛА МКОУ «ВЕРХ-ПАЙВИНСКАЯ СОШ» ПРИ 

СТОЛКНОВЕНИИ С КРИЗИСНЫМИ СИТУАЦИЯМИ, НАРУШАЮЩИМИ 

ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ БЕЗОПАСНОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 75/3 от 02.09.2024 

 

 



 



 
 

 

 

 


